Paul

Ioan.

Origenes

Paul

S. Yomes

Paul

Anselm

Anselm

iusticie non est aliquid: hō aut̄ habet in bonis
q̄ mala non sunt quia cū posset deserere iusticiā
& mala facere non deseruit iusticiam sed seruat
per libeꝝ arbitriū dante & subseq̄nte & cooper
ante grā dei cū ipso: In malis uero hoc soluꝝ hō
h̄z q̄ mala sunt: quia illa sua ppria & iniusta uo
lūtate facit: Deus ergo opat̄ oīa in oībus Et sic
qñ hō int̄ficit & occidit hoīem & dat penā mor
tis qūocunq̄ occidit dei inst̄m est & mister eius
est & deus talem penā mortis dat ad quem solū
spectat: nam ipse creat penas & incōmoda q̄bus
purgat iustos & punit iniustos Et facit per se &
creaturas suas actōes & motus om̄s: quia ipse fa
cit res a quibus & ex quibus per quas: & in qui
bus fiunt: et nulla res h̄z ptātem uolendi aut fa
ciendi nisi deo dante: Ita dicit Anselmus de con
cordia p̄scie dei & liberi arbitrii. Et ex oībus su
pradicis clarissime demonstratū est q̄ unicuiq;
a deo constitutus est terminus mortis: & q̄ mu
tari non potest neq; per fugam: neq; aliquo mo
do per humanam industriam: neq; per liberta
tem arbitrii: neq; per uirtutem cuiuscunq; infer
ioris agentis. Et ratio oīm supradictorū est quia
in uoluntate dei cuncta sunt posita: & nemo est
qui possit resistere uoluntati sue: Ipse. n. est pa
ter omnipotens qui fecit celum et terram: Et fe
cit & facit omnia uisibilia et in uisibilia: Et ipse
est iustus et pius et misericors: omnibus speran

tibus in eis perfidem & caritatem. Finem dicendi faciamus: Deum time: & mandata eius obserua: hoc est enim omnis homo. Quid nequius est quam impia sapere: & sapientioribus doctoribus non credere. Sed in hanc insipientiam cadunt qui cum ad cognoscendam ueritatem aliquo impedimentum diuntur obscuro impedimento: non ad propheticas uoces: non ad apostolicas litteras: nec ad euangelicas auctoritates: sed ad semetiplos recurunt: Et ideo Magistri erroris existunt: falsificatores: et deceptores fidei: et detractatores existimantur: quia ueritatis discipuli non aliquo modo fuerunt: ut habetur in .c. quid autem ne quis. xxiiii. q. iii. ibi plenissime inuenietis. zc.
Antwerp
Clarissimus autem & doctissimus vir frater Antonius de sacratissimo ordine predicatorum sacre theologie doctor excellentissimus: et Archiepiscopus Florentinus apertissime et clarissime dicit: in secunda parte sue summe in tractatu de superbia: quod cum deus sit primus actor omnium actionum et primus motor omnium motionum: nec intelligere nec uelle nec sentire uiuere nec operari possumus sine eius influxu: Et in libro de causis deus & omnes primi causa plus influens in causa & secunda de causa ipsa causa secundaria: Vnde ysaias. xxvi. dicit omnia opera nostra operatus es in nobis. Et aplaus ad Corin. iii. dicit non sumus sufficientes cogitare aliqua nobis quasi ex nobis: sed sufficiens nostra ex deo est.